4 admonerique, ipsi ut si cordi quoque vestis esset, conficere eam neptes suas assuefaceret: dono se, quae docerent, dare. Ad hanc vocem lacrimae obortae prodidere animum aspernantis id munus: quippe non aliud magis in contumeliam Persarum feminae accipiunt quam ad-
5 movere lanae manus. Nuntiant, qui dona tulerant, tristem esse Sisigambim, dignaque res et excusatione et solacio visa. Ipse ergo pervenit ad eam et, ‘Mater’, inquit, ‘hanc vestem, qua indutus sum, sororum non donum solum, sed etiam opus vides: nostri decepere me
6 mores. Cave, obsecro, in contumeliam acceperis ignorantem meam. Quae tui moris esse cognovi, ut spero,
7 abunde servata sunt. Scio apud vos filio in conspectu matris nefas esse considere, nisi cum illa permisit: quotienscumque ad te veni, donec, ut considerem, annueres, restiti. Procumbens venerari me saepe voluisti: inhibui. Dulcissimae matri Olympiadi nomen debitum tibi redbo.’

con due verbi rispondenti ai due sostantivi.— 4. *admoneri* dipende da *iubet* prec.; gli altri editori leggono invece di *ipsi* (riferito a *Sisigambi*) *iussit - cordi esset*, piacesse - *dono*, cfr. n. 3; sott. *dicens o adiungens - quae docerent*, rel. sott. *eas*; che ha il cong. perchè è a compimento d'una proposiz. infinitiva; *o* risponde al *quae confecerant*, n. pree.- *ad hanc vocem* dipende da *obortae - aspernantis* sott. *eius (Sisigambis)*; traduci con proposiz. rel. - *in contumeliam P.* poiche i Persiani, molli e rilasciati, stimavano proprio di schiavi e plebei dedicarsi al lavoro. — 5. *qui d. t.*, sogg. *tristem* cioè per quel dono e proposta - *visa* sott. *est Alexandro*. - *Ipse*, in persona - *Mater* anche nel chiamarla le mostra una *pietas filii*, cfr. n. 3 - *donum... opus* sott. *esse*. — 6. *Care...* *acceperis*, maniera latina d' esprimere l' imperat. negativo, *care* e il pres. o perf. cong., S. 265, 1; Co. avv. 127 - *obsecro* sott. *te*, serve ad attenuare la proibizione. — 7. *filio*, dat. retto da *nefas esse - restiti*, son rimasto in piedi - *Dulcissimae*, costr. *reddo tibi nomen, debitum d. matri (meae) Olympiadi*.

IV. — Mentre Alessandro si avvicina a Persepoli, una turba di Greci, che erano stati dai barbari sottomessi a grandi supplizii, gli va incontro e gli domanda un territorio nell' Asia. Alessandro lo concede.

Iamque haud procul urbe erant, cum miserabile 1
agmen, inter pauca fortunae exempla memorandum,
regi occurrit. Captivi erant Graeci, ad IIII milia fere,
quos Persae vario suppliciorum modo affecerant. Alios 2
pedibus, quosdam manibus auribusque amputatis in-
ustisque barbararum litterarum notis in longum sui
ludibrium reservaverant et, cum se quoque alienae
dicionis esse cernerent, volentes regi occurrere non
prohibuerant. Invisitata simulacra, non homines vide- 3
bantur, nec quicquam in illis praeter vocem poterat
agnosci. Plures igitur lacrimas commovere quam pro-
fuderant ipsi: quippe, in tam multiplici variaque for-
tuna singulorum, intuentibus similes quidem, sed tamen
dispares poenas, quis maxime miserabilis esset, liquere